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SLOVO	ZASTUPITELŮ	

Vážení spoluobčané, 

máte	 před	 sebou	 poslední	 vydání	 Ostředeckého	 zpravodaje	
za	složení	 současného	 zastupitelstva	 obce	 Ostředek.	 Rádi	
bychom	 využili	 tuto	 chvíli	 a	 společně	 se	 poohlédli	
za	uplynulými	 roky	 našeho	 působení	 ve	 funkcích	 zastupitelů	
a	provedli	bilanci	našeho	hospodaření.	

2010	
Na  ustanovujícím  zasedání  10.  listopadu  2010  byl  starostou 

jmenován  Ing.  Vladimír  Jíša,  místostarostou  JUDr.  Karel  Tamme 

a Klára  Škvorová,  do  finančního  výboru  Petr  Styblík,  kontrolního 

výboru  Mgr. Johana  Stanovská,  přestupkové  komise  Mgr.  Pavel 

Zeman a kulturní komise Kateřina Kamišová. 

Hlavním úkolem do konce roku bylo sestavit rozpočet na rok 2011, 

který zastupitelstvo obce schválilo s PŘÍJMY 4.357.000 Kč a VÝDAJI 

4.312.000  Kč.  Nový  kalendářní  rok  jsme  začali  se zůstatkem 

na bankovním  účtu  obce  k 31.  12.  2010  ve  výši  146.800  Kč 

a závazkem splácení úvěru na ČOV ve výši 710.000 Kč. 

2011	
Zkraje  roku  se  začalo  s dořešením majetkových  vztahů  pozemků 

týkající  se  „Cesty  za  vsí“,  kde  byly  schváleny  kupní  a směnné 

smlouvy  s následnou  úhradou  za  koupi  pozemků.  Následně  bylo 

možné  cestu  zkolaudovat  a  předložit  na Ministerstvo  pro místní 

rozvoj  doklady  k přijaté  dotaci  z roku  2010,  kterou  obec  dostala 

na výstavbu s podmínkou výstavby 10 ks rodinných domů do roku 

2020. 

Bylo  nutné  pokračovat  v  rozpracovaných  změnách  Územních 

plánů  (dále  jen  ÚP)  č.  3  a  č.  4.  K ÚP  č.  3  bylo  nutné  zadat 

objednávku  na demografickou  studii  zkoumající  účelnost  využití 

zastavěného  území  v Ostředku.  Obě  změny  se  v daném  roce 

zvládly dokončit. 

Bylo zahájeno  jednání s obcí Teplýšovice o umístění dětí do  jejich 

mateřské  školky  za  úplatu  25.000  Kč  ročně.  Obec  tuto  nabídku 

nepřijala.  V Choceradech  byla  uzavřena  smlouva  na bezplatné 

umístění našich dětí. 

Obci  byla  vrácena  půjčka  od  firmy  SPZV  Ostředek  ve  výši 

1.897.621 Kč a následně vystavena  faktura za zhodnocení budovy 

ve výši 2.246.468 Kč. Doplatek činil tedy 348.847 Kč. 

Po  několika  upozorněních  na  havarijní  stav  budovy  sokolovny 

od zástupců  TJ  Sokol  a  občanů  žijících  v její  těsné  blízkosti,  jsme 

nechali  danou  situaci  prověřit.  V té  době  byl  spolumajitelem 

budovy  společně  s obcí  pan  Semín.  Nikde  však  nebylo  uvedeno, 

která  ideální polovina  je  vlastně  jeho. Proto  jsme  schválili odkup 

části  budovy  od  pana  Semína  za  původní  kupní  cenu  ve  výši 

254.000 Kč se záměrem vytvořit společné zázemí nejen pro spolky 

v naší  obci  (SDH,  CPV,  TJ  Sokol),  ale  i  pro  občany  k trávení 

volnočasových aktivit. 

Proběhla  první  korespondence  ohledně  možnosti  připojení  naší 

obce  na  Želivku  s firmou  PVS  Praha.  Obdrželi  jsme  negativní 

stanovisko, protože pro připojení jsme malá obec. 

Měli  jsme možnost  podat  žádost  o  dotaci  na  připravený  projekt 

„Rekonstrukce  budovy  OÚ  a  přístavba  mateřské  školy“ 

z Programu rozvoje venkova. Vzhledem k tomu, že maximální výše 

dotace byla 10mil. Kč a  rozpočet  celé akce  čítal  téměř 28mil. Kč, 

jsme žádost nepodali. 

Byla  zrušena  místní  knihovna  v Třemošnici,  knihy  byly 

přestěhovány do knihovny ostředecké. 

30.  listopadu  2011  podali  starosta  Ing.  Vladimír  Jíša,  společně 

s místostarostou  JUDr. Karlem Tamme,  resignaci na  svůj mandát. 

Zastupitelstvo  zůstalo  v počtu  5  členů.  Starostkou  byla  zvolena 

Klára Škvorová, místostarostou Mgr. Pavel Zeman. Obě funkce byly 

zvoleny jako neuvolněné. 

DOTACE	SPOLKŮM	2011	
15.000 Kč TJ Sokol Ostředek 
 
Po hospodaření v roce 2011  jsme měli k 31. 12. 2011 na běžném 

účtu  obce  336.390  Kč  a  závazek  splacení  úvěru  na  ČOV  ve  výši 

230.000  Kč.  Rozpočet  na  rok  2012  byl  sestaven  s plánovanými 

PŘÍJMY 3.800.000 Kč a VÝDAJI 3.800.000 Kč. 

2012	
Pro  špatný  statický  stav  sokolovny vypověděla TJ Sokol Ostředek 

nájemní  smlouvu a předala obci  její provoz. Bylo nutné  vymyslet 

využití budovy na návsi obce,  jež byla opravdu v havarijním stavu 

a při příjezdu do vesnice svým vzhledem snižovala estetický dojem 

naší obce. 

Obec vydala souhlasné stanovisko k územnímu řízení firmy Sycorex 

na výstavbu haly pro recyklaci pneumatik. 
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Firma D1 E34 se záměrem výstavby skladových areálů směrem 

na Bělčice  dostala  též  souhlasné  stanovisko  pro  územní  řízení 

s podmínkou,  že  ustoupí  s pozemkem  podél  silnice  pro  rozšíření 

vozovky  a  možnosti  vybudování  chodníku,  který  je  nutný 

pro bezpečnost a to nejen obyvatel Bělčic. Zde je uzavřená smlouva, kdy 

po vydání  Územního  souhlasu  bude  převedeno  do  rozpočtu  obce 

300 tis. Kč a po vydání Stavebního povolení 1,5 mil. Kč na dostavbu výše 

zmíněné infrastruktury. 

Z důvodu  stále  se  objevujících  problémů  udržením  pořádku 

okolo kontejnerů na tříděný odpad, které byly umístěny na prostranství 

u restaurace,  jsme  se  rozhodli  kontejnery  „ukrýt“  a  zároveň  rozmístit 

po vesnici  i  pro  lepší  dostupnost  pro  všechny  občany.  V plánu máme 

postupně dodělat tzv. hnízda se zpevněnou plochou a ochrannou zdí. 

V rámci  akce  „Vyčištěno“  byla  vyměněna  nástěnka  s úřední 

deskou u obchodu za novou v hodnotě 17.550 Kč. 

Pro  Sbor  dobrovolných  hasičů  v Ostředku  byly  zakoupeny 

dýchací  přístroje  v hodnotě  48.960  Kč  a  vyčleněna  dotace  na  činnost 

25.000Kč.  Do  Třemošnice  si  k dotaci  na  provoz  ve  výši  15.000  Kč 

polepšili o nové hadice za 11.850 Kč. 

Pro  TJ  Sokol Ostředek  bylo  vyčleněno  z rozpočtu  30.000  Kč 

spolu  s poskytnutím  zahradního  traktůrku  včetně  pohonných  hmot 

a obecního zahradníka na sekání fotbalového hřiště. 

Po  letech  jsme objednali do Ostředka pouť, která měla velký 

úspěch.  I přesto, že  jsme museli přispět téměř 15.000Kč za  její provoz, 

akce se povedla a hlavně nám přálo počasí. 

Několik  let  diskutovanou  otázku  vzrostlých  stromů 

na hřbitově  jsme se rozhodli  řešit oznámením o zahájení  řízení ve věci 

kácení  stromů.  Nebyly  nám  doručeny  žádné  připomínky.  Proto 

OÚ Ostředek  vydal  rozhodnutí  o  povolení  kácení  dřevin  mimo  les. 

Na hřbitově se jednalo o 15 ks stromů. Částku ve výši 43.200 Kč za jejich 

pokácení jsme částečně snížili prodejem dřeva. 

Po  prostudování  dostupných  listin  a  zpracování  posudku 

na kabiny u fotbalového hřiště  byla  tato  budova  zapsána  na  LV  obce 

Ostředek a je vedena v majetku obce. 

Proběhlo  výběrové  řízení  na  výběr  dodavatele  projektové 

dokumentace  „Rekonstrukce  sokolovny  a  výstavba  hasičské 

zbrojnice“,  které  vyhrála  firma  IPROS,  s.r.o.  z Benešova  za  cenu 

174.724 Kč. 

Pan  Trutnovský  podal  výpověď  nájemní  smlouvy  na  provoz 

obchodu s potravinami v Třemošnici. Zde  jsme vešli v jednání ohledně 

částečné  úhrady  zhodnocení  budovy,  které  však  ztroskotalo 

na nedodání  účtenek  za  nakoupený  materiál.  Zainvestovali  jsme 

do dřevěné  bedny,  která  stojí  u  obchodu  a  občané  Třemošnice 

si mohou objednávat pečivo 4x v týdnu, které je zde k vyzvednutí. 

Změnili  jsme úřední hodiny na OÚ, kdy pondělí zůstalo beze 

změny a středu večer  jsme vyměnili za páteční dopoledne, které  je tak 

dostupnější především pro starší generaci. 

Přispěli  jsme  na  výstavbu  rozhledny  Špulka  částkou 

80.000 Kč a stali jsme se tak partnerem projektu. 

Nechali  jsme  zpracovat  „Pasport  komunikací  obce 

Ostředek“,  jenž by každý žadatel o dotaci na výstavbu  či opravu 

komunikací měl mít, bez ohledu na  to,  že nám  to ukládá  zákon. 

Z rozpočtu jsme na něj museli vyčlenit 35.000 Kč. 

Konec roku jsme zakončili se splaceným úvěrem na ČOV 

a zůstatkem  na  bankovním  účtu  1.181.320  Kč.  Rozpočet  na  rok 

2013 byl schválen s PŘÍJMY 4.022.360 Kč a VÝDAJI 3.867.900 Kč. 

DOTACE	SPOLKŮM	2012	
30.000 Kč TJ Sokol Ostředek  
25.000 Kč SDH Ostředek 
10.000 Kč SDH Třemošnice 
  5.000 Kč SDH Třemošnice – poháry 

2013	
Pro  zlepšení  informovanosti  všech  našich  občanů  jsme 

se  rozhodli  pro  vydávání  Ostředeckého  zpravodaje  v nákladu 

200 ks výtisku tak, aby bylo do každého domu jedno vydání. Cena 

je témě 30.000 Kč za rok. 

Začátkem roku se rozjelo jednání se zástupci Ředitelství 

silnic a dálnic  týkající  se připravované modernizace D1, kdy naší 

obce  se  týká  úsek  3  a  úsek  4.  Za  obec  jsme  měli  požadavky 

na nevyhovující  protihlukové  stěny,  zkvalitnění  stávajícího 

odvodnění a zajištění kvalitní pitné vody, která  je znehodnocena 

v ložiscích  naší  obce  provozem  dálnice  D1.  Vše  je  doposud 

v jednání. 

V únoru  jsme  podali  žádost  o  dotaci  na  rekonstrukci 

dětského  hřiště  v Ostředku,  s  tou  jsme  neuspěli.  Proto  jsme 

z vlastních  zdrojů  investovali  69.998  Kč  na  odstranění  a  úpravu 

špatných prvků, vyrovnali terén a hřiště oplotili. 

Obchod  v Třemošnici  již  není  obchodem.  Využití  našli 

místní.  Interiér  budovy  bylo  třeba  zcela  zrekonstruovat,  což 

občané  zvládli  převážně  vlastními  silami.  Za  více  jak  60.000  Kč 

se částečně  vyměnila  okna,  vymalovalo  se  a  koupily  se  nová 

kamna. V současné době slouží objekt jako společenská místnost 

pro různá setkání. 

Obec  zorganizovala  zájezd  do  divadla  Na  Jezerce 

v Praze na představení Paní Plukovníková. 

Získali  jsme  dotaci  na  opravu  památníku  padlým 

za 1. světové války nad Třemošnicí ve výši 75.160 Kč. 

Z důvodu ukončení  činnosti  sboru dobrovolných hasičů 

v Bělčicích  jsme  řešili,  jak naložit s hasičskou zbrojnicí, která byla 

dlouhodobě  nevyužívaná  a  pro  účely  ostředeckých  hasičů malá. 

Proto  jsme  rozhodli  o  jejím  prodeji  na  základě  znaleckého 

posudku  za 220.000  Kč  s tím,  že  získané  finanční  prostředky 

investujeme do právě připravované hasičské zbrojnice v Ostředku. 

Na základě vydaného rozhodnutí kácení dřevin pro ŘSD 

požadujeme výsadbu 90 nových stromů do naší obce. 

Z bezpečnostních  důvodů  jsme  museli  porazit  lípy 

u kapličky v Bělčicích, stejně  jako kleny v Třemošnici pod školou. 

V rámci  revitalizace  jsme  nechali  pokácet  i  břízy  u  obchodu 

v Ostředku  a dub  v Kačinkách  za  vynaložené  finanční  prostředky 

35.090 Kč. 

Ve spolupráci s obcí Drahňovice jsme nakoupili materiál 

v hodnotě  cca  13.000  Kč  na  novou  lávku  přes  potok  bývalé 

cyklostezky. Práci zvládli dobrovolníci z Třemošnice a Drahňovic. 
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Bylo  nutné  opravit,  respektive  zbourat  a  postavit  nový 

komín  na budově  OÚ  v Ostředku.  Včetně  oplechování  nás  stál 

108.986 Kč. 

Po  červnových  povodních  jsme  žádali  o  dotaci,  dostali 

jsme  95.511  Kč.  Za  finanční  prostředky  jsme  pořídili 

2 ks zásahových  oděvů  pro  SDH,  bundy,  rukavice,  radiostanice 

a motorovou pilu. 

Díky  žádosti  o  opravu  komunikací  po  povodních  jsme 

získali  finanční  prostředky  ve  výši  429.000  Kč. Opravy  vybraných 

úseků se právě dokončují. 

Po odchodu zahradníka  (výpověď dohodou)  jsme  rychle 

museli řešit náhradu. Z úřadu práce jsme získali dotaci na pracovní 

sílu, po dobu 12 měsíců jsme dostávali 12.000 Kč měsíčně. Vím, že 

tato otázka byla hodně diskutována ohledně přijetí pana Kučery, 

ale  pokud  pracujete  s lidmi,  na  které  se  nemůžete  spolehnout 

a kterým nevěříte, je snad lepší nic nedělat. 

Koupila se staronová AVIE pro Sbor dobrovolných hasičů 

v Ostředku za 17.000 Kč. 

A  to nejlepší na konec – prapor a  znak obce Ostředek, 

který  byl  vybrán  zastupiteli  za  podpory  veřejnosti  5.  září  2013 

a později schválen Poslaneckou sněmovnou. 28.656 Kč stála práce 

heraldika a vyšití praporu a znaku. 

Nelze  opomenout  Slavnostní  mši  svatou  s žehnáním 

opravené  kaple  sv.  Jana  Nepomuckého  v Ostředku  a  žehnání 

praporu  a  znaku  obce  Ostředek,  která  proběhla  6.  října  2013 

ve spolupráci  s rodinou  Pechových.  Náklady  obce  byly  téměř 

30.000  Kč.  Při  této  příležitosti  bylo  pánům  Ing.  Jaromírovi, 

Ing. Vladimírovi  a  Ferdinandovi  Pechovým  předáno  Čestné 

občanství obce Ostředek. 

V prosinci  2013  rozhodlo  zastupitelstvo  obce  Ostředek 

o zvolení starostky jako uvolněné. Obě funkce se řídí odměnou dle 

platné  novely  nařízení  vlády  č.37/2003  Sb.,  a  v  době  plánování 

rozpočtu šlo o navýšení položky zastupitelstva o 320.760 Kč za rok 

(uvolněná starostka 498.648 Kč, neuvolněná starostka 177.888 Kč). 

Je třeba zdůraznit, že z platu uvolněné starostky jde poměrná část 

na sociální  a  zdravotní  pojištění  a  na  daně,  nejedná  se  o  čistou 

mzdu.  Důvodem  tohoto  rozhodnutí  byla  časová  zátěž,  která 

už nešla  kombinovat  s jiným  zaměstnáním.  Práce  starostů  nese 

nejen  velkou míru  odpovědnosti,  ale  i možnosti  přispět  k rozvoji 

obcí.  Záleží  však  na  každém  jedinci  v této  funkci,  jak  se  zapojí. 

Po zkušenostech  a dlouhém  váhání  jsme  k tomuto  kroku 

přistoupili,  ač  nám  bylo  naprosto  jasné,  že  se  setkáme  s velkým 

negativním ohlasem. Pravda  však  je,  že pokud  chcete dělat něco 

pořádně, nejde sedět na dvou židlích (když ano, tak jen chvíli). 

Při  sestavování  rozpočtu  na  rok  2014  jsme  měli 

na běžném účtu 3.834.955 Kč a velké plány s plánovanými PŘÍJMY 

4.741.200 Kč a VÝDAJI 7.717.000 Kč. 

DOTACE	SPOLKŮM	2013	
45.000 Kč TJ Sokol Ostředek 
20.000 Kč SDH Třemošnice 
21.200 Kč Cesta pro venkov  

2014	
Z kraje roku nás nejvíce zaměstnala restaurace a obchod 

v Ostředku,  původní  nájemci  dávali  výpověď.  Na  základě 

znaleckých  posudků  jsme  odkoupili  stávající  vybavení 

za 548.400 Kč.  Od  dubna  je  budova  včetně  zařízení  pronajatá 

za 300.000 Kč ročně. 

Od  ledna  letošního  roku  je  možné  využít  na  Obecním 

úřadě  v Ostředku  nejen  služby  Czech  Pointu,  ale  nově  i  ověření 

podpisů a ověření listin. 

Byly  podány  3  žádosti  o  dotaci  na  Středočeský  kraj  – 

oprava  hasičské  AVIE,  rekonstrukce  sokolovny  –  1.  etapa, 

a rekonstrukce posilovny v budově OÚ. Bohužel ani  jedna nevyšla 

a do plánovaných  akcí  jsme  se  pustili  sami.  Na  Avii  pracují 

dobrovolníci – hasiči, posilovna byla prozatím alespoň vymalována. 

Rekonstrukce  sokolovny  je  v plném  proudu.  Výběrovým  řízením 

jsme  cenu  za  provedené  práce  snížili  na  2.218.419  Kč. Díky  této 

ceně  jsme  se mohli  pustit  i  do  výměny  střešní  krytiny 

na sokolovně,  kam  už několik  let  zatéká.  Cena  byla  vyčíslena 

na necelých 700.000 Kč. 

Díky  již  zmíněné  dotaci  se  opravuje  silnice  u  Neradů, 

ve Vráži,  v Třemošnici  u  Polesných  a  staví  se  nová  lávka 

ve Mžížovicích. K dotaci ve výši 429.000 Kč zaplatí obec spoluúčast 

143.055 Kč. 

Vybudovala se 3. větev komunikace ve Starém křivánku, 

jejíž  výstavba  vyšla  na  617.202  Kč.  Komunikace  je  ze  zámkové 

dlažby,  jak  bylo  před  lety  naprojektováno.  Finanční  rozdíl  oproti 

asfaltu  nebyl  žádný.  V minulých  dnech  proběhlo  výběrové  řízení 

na výběr  dodavatele  části  1.  větve  komunikace,  dle  smlouvy 

by měly být práce dokončeny do 15. 11. 2014 za cenu 698.091 Kč. 

Podruhé byla podána dotace na  rekonstrukci –  výměnu 

prvků na dětském hřišti, která opět nevyšla. Proto jsme z vlastních 

prostředků,  připravených  na  spoluúčast,  pořídili  herní  sestavu 

za 74.390 Kč a pingpongový stůl za 16.743 Kč. 

Na  základě  žádosti  TJ  Sokol  Ostředek  jsme  nechali 

zpracovat projekt na  rozšíření kabin u  fotbalového hřiště v částce 

42.500 Kč. 

Byla podána žádost o dotaci na zateplení a výměnu oken 

budovy  OÚ  v Ostředku,  kde  máme  schválenou  dotaci  ve  výši 

3.921.852  Kč  se  spoluúčastí  obce  435.763  Kč.  Za  tuhle  částku 

by nový kabát včetně oken, výměny topení a zdroje vytápění měla 

budova OÚ dostat do 15. 11. 2015. 

Díky  dotaci  ve  výši  72.000  Kč  z úřadu  práce  nám  byl 

poskytnut  ještě  jeden  zahradník  na  6 měsíců. Mohli  jsme  se  tak 

pustit  do jiných  prací,  než  je  údržba  veřejné  zeleně  a  ušetřit  tak 

nemalé  finanční  prostředky.  Za  zmínku  stojí  vymalování, 

přestěhování  a úprava  nové  knihovny  v Ostředku,  vymalování 

a příprava  místnosti  pro  SDH  Ostředek,  vymalování  a  úprava 

posilovny  v budově  OÚ.  Zřízení  provizorního  chodníku  mezi 

Ostředkem  a Mžížovicemi,  oprava  márnice  na  hřbitově  včetně 

montáže  nových  vrat  a  vrátek,  výstavba  obecní  hrobky,  oprava 

kanálů  v Kačinkách  a ve  Mžížovicích.  To  vše  je  spojené 

se samotnou  údržbou  naší  obce  včetně  Mžížovic,  Třemošnice 

a Bělčic. 

Na obec  jsme přijali novou administrativní pracovní sílu 

z úřadu  práce,  na  kterou  jsme  získali  dotaci  ve  výši  10.000 Kč 

měsíčně  na dobu  šesti  měsíců.  Důvodem  bylo  snížení  úvazku 

pro Renátu Lokajíčkovou, která  z časových důvodů musela omezit 

práci na obci. 
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Pro  spolkový  dům  v Třemošnici  je  vyčleněno  50.000  Kč 

na opravu fasády a odvodnění. Práce by měly být hotovy do konce 

října 2014. 

Nejdůležitějším  tématem,  kterým  jsme  se  sice  zabývali 

během  posledních  let,  ale  až  nyní  je  velmi  aktuální,  je možnost 

přivést  kvalitní  pitnou  vodu  do  naší  obce.  Po  nespočetných 

jednáních se zástupci Ředitelství silnic a dálnic nám byla přislíbena 

výpomoc  k zajištění  pitného  zdroje  do  obce.  Po  průzkumech 

a různých  jednáních  jsme  došli  k závěru,  že  nejrozumnějším 

řešením bude napojení na štolový přivaděč Želivka ve Vranovské 

Lhotě.  Vzhledem  k tomu,  že  i  Vranov  má  dlouhodobý  zájem 

se na želivskou vodu připojit, rozjeli jsme jednání. V současné době 

objednáváme  technickoekonomickou  studii  společně  s obcemi: 

Vranov,  Hvězdonice,  Chocerady,  Kozmice  a Teplýšovice,  která 

ukáže,  za  jakých  podmínek  a  za  jakou  cenu  je možné  dané  obce 

připojit. Máme  velkou  oporu  v zástupcích  VHS  Benešov,  zároveň 

ve vedení  Želivské  provozní  společnosti  a v neposlední  řadě  ŘSD, 

kteří by finančně pomohli při plánované výstavbě. Zde bych chtěla 

podotknout, že už nikdy takovou možnost mít nebudeme a je třeba 

ji využít!!! 

Podle posledního jednání by námi zadaná studie měla být 

zpracována do března 2015,  tak aby každá obec do konce  června 

2015 projednala na zastupitelstvech, zda se připojí či ne. Následně 

bychom  založili  Sdružení  obcí,  které  by  zadalo  projektovou 

dokumentaci  ke  zpracování,  což  včetně  stavebního  povolení 

minimálně  rok bude  trvat  (záleží na dohodě  s vlastníky pozemků, 

kde bude  vodovod položen). V červnu 2016 bychom mohli podat 

žádost  o  dotaci  (bez  ní  samozřejmě  nemůžeme  pokračovat, 

ale projekty  tohoto  tipu  jsou podporovány ve výši cca 70%). Blíže 

bychom chtěli  tuto problematiku  rozebrat na veřejné schůzi obce 

Ostředek, která  je naplánovaná na pátek 3.  října 2014 od 19 hod. 

v sále restaurace Ostředek, na kterou vás tímto zveme. 

DOTACE	SPOLKŮM	2014	
31.000 Kč TJ Sokol Ostředek 
25.000 Kč SDH Ostředek 
24.700 Kč Cesta pro venkov 
5.000 Kč SDH Třemošnice 

Řešili se úspory, které mohli být vynaložené jinak, aniž by ohrozili 

chod naší obce. Některé hlavní položky pro srovnání 

                       Název   ceny jsou uvedeny v Kč 

   2011  2014  pozn. 

právnické služby/rok  72 000  0  poradna zdarma 

pojištění majetku obce/rok  68 540  24 540  změna pojišťovny 

pojištění zastupitelů obce/rok  0  7 400  nové připojištění 

Pevné linky OÚ (průměr /měsíc)  2 700  1 000  úprava tarifů 

Benešovský deník ‐ tisk  7 200  4 100 
pouze 1 vydání 

programy ÚČTA + školení / rok  47 221  20 000  jednotný systém 

vedení účetnictví / rok  226 499  60 000  nově DPP 

cestovní náhrady průměr/rok  34 118  0  neúčtujeme  

vedení webových stránek/rok  6 000  0 
vedeme je sami

Chtěli  bychom  poděkovat  všem,  kteří  nám  v naší  práci  pomáhají 

a podporují nás. 

Klára Škvorová, Mgr. Pavel Zeman, Mgr. Johana Stanovská, 
Kateřina Kamišová a Petr Styblík 

 

 

 

 

 

 

 

VOLBY	DO	ZASTUPITELSTVA	OBCE	OSTŘEDEK	
Ve  dnech  10.  –  11.  října  se  uskuteční  volby 

do Zastupitelstva obce Ostředek. Volební okrsky budou 2, volit se 

bude jako obvykle v Ostředku a Třemošnici. Přijďte k volbám. RL 

KNIHOVNA	V	NOVÝCH	PROSTORÁCH	
Knihovna  v Ostředku  se  může  pochlubit  nejen  novým 

umístěním v přízemí budovy obecního úřadu, které umožňuje lepší 

dostupnost, ale také dětským koutkem nebo novým vymalováním. 

Prostor  knihovny  je  o  něco  větší  a  tudíž  umožňuje  rozšiřování 

knihovního fondu. Nově si můžete vypůjčit: 

J. K. Rowlingová ‐ Harry Potter a kámen mudrců 

George R. R. Martin ‐ Hra o trůny 

Jo Nesbø ‐ Doktor Proktor a prdicí prášek 

Příběhy o prasátku Peppě 

Velká dětská všeobecná encyklopedie.  RL 

VÍTÁNÍ	OBČÁNKŮ	
Letošní  Vítání  občánků  se  uskutečnilo  v sobotu 

21. června od 14:30 hod. v salónku místní restaurace. Starostka 

obce Klára  Škvorová přivítala  čtyři děti narozené  v roce 2013. 

Byly  jimi: Matěj Nedvěd, Dominik Špalek a Tomáš Heřmánek 

z Ostředka a Tereza Pokorná ze Mžížovic.  RL 

Gratulujeme novomanželům 

Škvorovým a Trutnovským 

JUBILEA 60, 65, 70 A 93 OSLAVILI 

Jiří Škvor   František Veselý 
Marie Smítková  Marie Schovánková 
a Petr Novotný 

Gratulujeme 
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Vážení	spoluobčané,	dovolujeme	si	vás	i	vaše	děti	
pozvat	na	podzimní	akce,		
které	pro	vás	připravilo	

občanské	sdružení	Cesta	pro	venkov:	

 během	října	se	uskuteční	
drakiáda	(všichni	pevně	věříme,	
že	tentokrát	nám	bude	přát	i	počasí)	

 na	konci	října	společně	navážeme	
na	loňský	první	ročník	vyřezávání	
dýní	(letos	ve	velkém	sálu	
restaurace)	a	lampionový	průvod	

 předvánoční	čas	si	
zpříjemníme	Vánoční	besídkou,	
která	se	uskuteční	13.	prosince	

O	všech	akcích	budete	vždy	včas	informováni.	
Těšíme	se	na	vás! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

	

SETKÁNÍ	SENIORŮ	
V pátek  26.  září  se  koná  od  17  hod.  Setkání  seniorů. 

Nezapomeňte  přijít,  čeká  vás  dětské  představení,  živá  hudba  a snad 

i soutěže,  pokud  se  zapojíte.  Ráda  bych  se  omluvila  za chybný  údaj 

v minulém čísle, kde stojí, že Mezinárodní den seniorů je 11. září, tento 

svátek se slaví 1. října. A také přijměte mou omluvu za změnu termínu 

setkání. Děkuji.            RL 

HAVELSKÉ	POSVÍCENÍ	
O  víkendu  17.  –  19.  října  nás  čeká  každoroční  Havelské 

posvícení.  Posvícení  je  výroční  den  posvěcení  kostela.  Kdy  byla  kaple 

sv. Jana  Nepomuckého  posvěcena,  však  nelze  dohledat 

ani na Arcibiskupství  Pražském  u  archiváře.  Ptala  jsem  se  tedy  faráře 

Martina  Janaty,  kde  pramení  naše  tradice  Havelského  posvícení. 

Odpověděl mi: „kdysi nařídil císař pán Josef II., aby se všude v monarchii 

slavilo posvícení v neděli kolem  svátku  sv. Havla  (16.10.). Tato  tradice 

je v našem kraji dodnes živá.“        RL 

DIVADELNÍ	ZÁJEZD	DO	PRAHY	
V  neděli  21.  září  jsme  společně  vyjeli  do  Prahy  do Divadla 

Na Jezerce  na  představení  „Charleyova  teta“.  Tentokrát  jsme  naplnili 

celý  velký  autobus.  Radek Holub  převlečen  za  tetu  z Brazílie  opravdu 

bavil  publikum,  nejen  svými  grimasami,  ale  především  tanečními 

kreacemi,  z nichž  dozajista  vynikal  vášnivý  tanec  s Martinem  Sittou. 

A i když  jsme  se  bohužel  nepotkali  s Lubomírem  Lipským  (Brasseta 

alternoval  Z. Hruška), představení  jsme  si opravdu  vychutnali. Protože 

mnozí  z vás  projevili  zájem  o další  divadlo,  které  by mohlo  být 

zase  napřesrok,  budu  ráda,  pokud  budete  přicházet  se  svými 

návrhy. Přáním se meze nekladou.  RL 

	

	

	

	

	

	

	

	

	
 

	

	

POHÁDKOVÝ	KONEC	PRÁZDNIN	
Děti  nastoupily  do  škol  a na prázdniny  můžeme 

už jenom vzpomínat. Rozloučili  jsme  se  s nimi v neděli 31.  srpna 

s představením Žabák Žak a rak Jak, s kterým nás přijelo rozveselit 

Divadlo  Krab.  Po  skončení  divadla  si  mohly  děti  prohlédnout 

loutky a ještě si navíc namalovat obrázek ve výtvarné dílně.  RL 

DIVADLO	DON	QUIOTE	DE	LA	ANCHA	

Na začátku  léta k nám zavítalo Divadlo Klauniky z Brna. 

Byla  škoda,  že na  tak  úžasné  představení  přišlo  velmi málo  lidí. 

Ti co přišli, neměli o zábavu nouzi. Sestava pouze dvou herců byla 

úchvatná,  představení  nešetřilo  vtipem,  účinkující  zapojili  skoro 

všechny  diváky  do  děje  a  výborně  improvizovali,  zkrátka  byl 

to pěkný zážitek.  RL 

KALENDÁŘ AKCÍ 

26. září  Setkání seniorů 

27. září  Ostředecký Votvírák 

3. října  Veřejná schůze 

4. října  Výlov rybníku ve Mžížovicích 

18. října  Havelké posvícení 

31. 10 nebo 1. 11. Lampiónový průvod a vyřezávání dýní 

8. listopadu Divadlo Lysistrata (Sokol) 

28. listopadu Výroční schůze SDH Ostředek 

29. listopadu Rozsvícení vánočního stromu Ostředek 

29. listopadu Rozsvícení vánočního stromu Třemošnice 

6. prosince Výroční schůze TJ Sokol Ostředek 

13. posince Valná hromada Třemošnice 

13. prosince Vánoční besídka 

28. prosince Silvestrovský pinčes 



SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ TŘEMOŠNICE  SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OSTŘEDEK   
 

6    3/2014 

VÁŽENÍ	PŘÍZNIVCI	HASIČŮ	
SDH  Třemošnice  se  opět  chce  představit  se  svými 

aktivitami.  Sezónu  jsme  zahájili  prověrkou  hasičských  stříkaček 

na trénincích před prvním vrcholem sezóny, kterým byla okrsková 

soutěž,  tentokrát 

ve Všechlapech,  kde  muži 

byli  čtvrtí  a  ženy  páté. 

Ještě než  jsme 

zahájili přípravy  na  domácí, 

již  8.  ročník  Třemošnické 

osmičky“, tak náš preventista 

Jan  Lůzum  úspěšně 

absolvoval proškolení  se  zkouškou na  referenta prevence v rámci 

okresu Benešov. 

Soutěž  nejslabších  strojů  PS  8  souběžně  s netradičními 

štafetami  absolvovalo  letos  v červnu  sedm  smíšených  týmů 

dospělých  a  pět  dětských  kolektivů.  Mezi  dětmi  zvítězily 

Hvězdonice  před  Samechovem.  V dospělé  kategorii  smíšených 

družstev  se  po  vyrovnaném  boji  pouze  o  2,05  vteřiny  radovalo 

z obhajoby  putovního  poháru  družstvo  Třemošnice  C  před 

Dalkovicemi  u  Trhového  Štěpánova.  Třetí  Samechov měl  odstup 

již 18  vteřin.  Soutěž  byla  opět  velmi  dobře  připravena,  počasí 

se vydařilo a na závěr proběhla soutěž trojic v limonádové štafetě 

u dětí  a  v pivní  štafetě  u  dospělých.  Tady  se  Dalkovickým  dařilo 

nejlépe  před  tradičním  vítězem  z Hvězdonic.  Všichni  odjížděli 

s dobrým  pocitem  a  příslibem  účasti  na  9.  ročníku  v roce  2015. 

O týden  později  14.  června  jsme  prováděli  v Křížově  u  Vlašimi 

s vozem BMW asistenční službu na 1. ročníku Péťovy autoveteran 

rally.  Večer  pak  se  část  členů  přesunula  na  hudební  akci 

SDH Ostředek v Mžížovicích se Šakalím dechem. 

Po prázdninové pauze  jsme  se  v polovině  září  zúčastnili 

posledního  11.  závodu  Benešovské  hasičské  ligy  ve  Všechlapech, 

kde muži dosáhli výborného  času 27,69 vteřiny a  ženy pak 33,65 

vteřiny.  Umístění  v této  soutěži  není  podstatné,  neboť 

v konkurenci silných strojů nemůžeme s naší PS 12 obstát. Poslední 

soutěžní  prověrkou  letošního  roku  byl  Memoriál  Františka 

Procházky  a  Václava  Chalupeckého  v  Divišově.  Muži  se  časem 

36,70  vteřiny  umístili  na  9.  místě  těsně  před  Ostředkem 

z celkového počtu 15 družstev. Naopak ženy zaznamenaly nejlepší 

výsledek jak v pořadí, tak v dosaženém čase. Za hasičský útok 32,46 

vteřiny dosáhly na bronzový stupínek v konkurenci 10 týmů. 

A  čeho  chceme  ještě  letos  dosáhnout?  V  nejbližších 

dnech nás čeká denní námětové cvičení okrsků Ostředek a Divišov, 

které  se bude konat v Choceradech a Samechově, poté  si v  říjnu 

zvolíme  nové  zastupitelstvo  obce  a  pak  nastane  již  závěrečná 

příprava  na  prosincovou  Výroční  Valnou  Hromadu 

SDH Třemošnice,  která  bude  volit  výbor  na  další  období  5  let. 

Věříme, že nový výbor SDH nalezne v roce 2015 lepší komunikační 

kanály s novým zastupitelstvem obce Ostředek. 

Všem  hasičům 

aobčanům přejeme 

šťastnou  ruku  při 

volbě  obecního 

zastupitelstva. 

Za výbor SDH 

Vladimír Jíša 
starosta 

Jaromír Ptačovský 
velitel 

MILÍ	ČTENÁŘI…	

Ostředečtí  hasiči  zahájili  prázdniny  výjezdem 

ke spadaným stromům při průtrži mračen a silných poryvech větru. 

Na silnici u hřbitova spadl strom na projíždějící automobil. Naštěstí 

se posádce  vozu nic nestalo  a  i  škoda na  vozidle byla minimální.  

Dále jsme odklízeli stromy po cestě na Čakov a ke Štátujím. 

	

Letní  dny  jsme  prožili  bez  dalších  zásahů  a  poslední 

sobotu  před  začátkem  školního  roku  jsme  se  zúčastnili  setkání 

hasičských  sborů  okrsku  Ostředek,  tentokrát  v Samechově.  Byla 

to příjemná  odpočinková  akce  s kapelou,  občerstvením 

a představením hasičské techniky veřejnosti. 

V  sobotu  6.  září  jsme  zajišťovali  jednu  z  disciplín 

na mysliveckém  dnu  v Tatouňovicích.  Kromě  toho,  že  si  děti 

prohlédly  zásahový  automobil,  seznámili  je  naši  hasiči  se základy 

zdravovědy a mohly si při tom vyzkoušet oživování na resuscitační 

panně. 

Jako  každý  rok  jsme  absolvovali 

Memoriál  F.   Procházky  a  V.  Chalupeckého 

v Divišově  v sobotu  20.  září.  Muži  skončili 

na desátém místě  z patnácti  družstev  a  svůj 

první  útok  si  odběhl  Jakub  Sadílek.  Ženy 

skončily  na osmém  místě  z deseti  družstev 

a velkým  překvapením  byl  zisk  putovního 

poháru pro nejstarší družstvo žen.  

V sobotu  27.  září  jedeme  do  Samechova  na  denní 

taktické  cvičení  a  ten  samý  den  odpoledne  zveme  vás,  všechny 

naše  příznivce  a  kamarády,  na  ukončení  sezóny  SDH  Ostředek 

do areálu  zámečnictví  Fandy  Nerada,  kde  bude  připraveno  něco 

k pití a k snědku. 

Do  konce  roku  nás  ještě  čeká  Posvícenská  zábava 

s kapelou  Šakalí  dech  v sobotu  18.  října  a  v pátek  28.  listopadu 

Výroční valná hromada, na které se bude opět po pěti letech volit 

nový  výbor  SDH  Ostředek.  Poslední  akcí  letošního  roku 

je Rozsvícení  vánočního  stromu  v sobotu 29.  listopadu.  Jako  vždy 

nebudou  chybět  adventní  věnce,  vánoční  dekorace,  svařák, 

perníčky,  guláš…  .  Příjemnou  předvánoční  atmosféru  navodí 

koncert rodiny Zavřelů.  

	 	 	 	 Členové	SDH	Ostředek	

Starosta SDH Ostředek Petr Sadílek, tel.: 777 268 380 

Velitel SDH Ostředek František Nerad, tel.: 606 937 635 
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TJ	SOKOL	OSTŘEDEK	

S koncem  prázdnin  se  o  své  slovo  přihlásily  fotbalové  soutěže, 
a co nevidět  vypuknou  i  soutěže  ve  stolním  tenise. Na  úvod  tohoto 
článku bych  se  ale  rád  vrátil  k dvěma  sportovním  akcím,  které  jsme 
uspořádali na začátku léta – k Sokolskému dni, svým rozsahem pro nás 
největší akci roku, a nohejbalovému turnaji trojic. 

SOKOLSKÝ	DEN	–	FOTBALOVÉ	TURNAJE	DĚTÍ	

V sobotu 28. června  jsme uspořádali  již čtvrtý ročník Sokolského dne, 
v jehož  rámci proběhly dva  fotbalové  turnaje dětí. Počasí nám přálo, 
za slunečného  počasí  se  na  dvou  hřištích  prohánělo  více  jak  sto 
fotbalových nadějí z deseti týmů. 

Naše starší přípravka se zapojila do turnaje O pohár starostky obce – 
JOMA CUP 2014.  Začala dobře. V prvním  zápase  ve  skupině porazila 
na penalty  Trhový  Štěpánov  a  ve  druhém  s  Ratměřicemi  by  jí 
k postupu do semifinále stačila  i remíza. Bohužel naši špunti nezvládli 
začátek  utkání  a  dvoubrankové manko  už  nesmazali,  prohráli  o  gól. 
Soupeř  se nakonec  radoval  z bronzových medailí. Naši pak prohráli  i 
v zápase o 5. místo se Struhařovem. Vítězem turnaje se staly Zásmuky, 
které ve finále porazily Trhový Štěpánov. Pro zásmuckou přípravku to 
bylo v krátké historii turnaje již druhé celkové vítězství. 

Starší žáci si přáli, aby se 2. ročníku turnaje O pohár SPZV Ostředek a.s. 
zúčastnily  čtyři  týmy  a  museli  si  tak  medaili  vybojovat.  Bronzová 
medaile  byla  blízko,  stačilo  srovnat  skóre  v zápase  s Krhanicemi  a 
uspět  na  penalty.  Bohužel  se  tak  nestalo,  bronzový  pohár  putoval 
k soupeři.  První místo  vybojoval  celek  FK  Posázaví  z Ratají,  přestože 
celý  turnaj  hrál  v poli  jen  s pěti  hráči  (hraje  se 6+1).  Stříbro  získali 
mladí fotbalisté z Nespek. 

Po  turnaji  si  naši  malí  fotbalisté  i  fotbalistky  spolu  se  svým 
doprovodem opékali buřty na ohni.  Čtvrtý  Sokolský den  se  vydařil a 
chtěl  bych  ještě  i touto  cestou  poděkovat  všem,  kteří  se  na  něm 
podíleli. 

	NOHEJBALOVÝ	TURNAJ	TROJIC	

V sobotu  12.  července  se  na  kurtu  u  fotbalového  hřiště  uskutečnil 
čtvrtý ročník nohejbalového turnaje trojic. Stejně  jako vloni se do něj 
zapojila osmička družstev,  z toho pět domácích. Nejprve  se hrálo  ve 
dvou skupinách, přičemž pořadí v nich rozhodlo o nasazení do bojů o 
celkové vítězství. V napínavém finále uspěl tradiční účastník – Šachisté 
z Týnce nad Sázavou, když dokázal ve svůj prospěch otočit již zdánlivě 
ztracený  rozhodující  set  proti  favorizované  domácí  trojici  „Kam  jdeš 
s tím pivem“, kterou sestavil Martin Vosátka spolu se svými bratranci 
Hlavičkovými. 

Bronz získala trojice „Benešáci“, sestavená domácím stolním tenistou 
Pavlem  Bouškou,  která  přehrála  v malém  finále  domácí  „Dědky“ 
neboli tým ostředeckých starých pánů. 

Po celou dobu turnaje panovala mezi aktéry přátelská atmosféra a po 
jeho skončení všichni turnaj společně probrali u sokolské Koliby. 

FOTBALISTÉ	ZAHÁJILI	NOVOU	SEZÓNU	

Na  konci  srpna  se  rozeběhly  okresní  fotbalové  soutěže.  Jak  bylo 
naznačeno v minulém čísle, do sezóny 2014/15 se zapojil pouze jeden 
tým  dospělých,  složený  až  na  jednu  výjimku  pouze  z domácích 
fotbalistů.  Během  přípravy  se  kádr  týmu  stabilizoval  a atmosféra 
v kabině se vyčistila. Tým vedený Mirkem Lejčkem má na to, aby hrál 
v popředí  své  skupiny  pralesní  ligy  a  pěkným  fotbalem  i  výsledky 
přilákal na domácí utkání více diváků. Úvodní domácí zápasy ukázaly, 
že fotbal hrát umíme. 

Velkou  radost  nám  dělají  v úvodu  sezóny  oba  mládežnické  týmy. 
Potvrdilo  se,  že  letošní  sezóna by měla být  lepší, protože  jsou o  rok 
starší a oba týmy zůstaly ve stejných kategoriích. Přípravka první dva 
zápasy vyhrála, neuspěla až smolně ve třetím, ale hlavně hraje pěkný 
kombinační  fotbal,  což  je  v této  kategorii  podstatnější  než  výsledky. 
Výhru si již připsali na své konto i starší žáci. 

O  tom,  že  práce  s mládeží  u  nás  není  špatná,  svědčí  i  skutečnost, 
že Martínek  Škvor  se  prosadil  do  přípravky  SK  Benešov U8  a Nikola 
Holubková  hraje  na  střídavý  start  druhou  dorosteneckou  ligu 
za pražský celek Minerva FF. 

Nedávno proběhl nábor nových fotbalistů, ale své ratolesti k nám 
můžete vodit i nadále, rádi je mezi sebou přivítáme. Registrace je nyní 
možná už od dovršení 5 let. 

DÍVČÍ	FOTBAL	V	OSTŘEDKU	

V ostředeckém mládežnickém  fotbale  je  velmi  patrná  ženská,  resp. 
dívčí stopa. Na soupiskách obou týmů máme hodně děvčat, a protože 
většina  z těch  starších  by  chtěla  hrát  fotbal  i  po  skončení  žákovské 
kategorie, kdy už nemůžou hrát společně s chlapci,  rozhodli  jsme se, 
že  jim  zkusíme  vytvořit  příležitost  doma  v Ostředku.  Intenzivně 
pracujeme na vytvoření dívčího dorosteneckého celku U17. Pomocnou 
ruku  nám  podal  tým Minerva  FF  Praha,  který  se  specializuje  jen  na 
ženský  fotbal.  Rádi  bychom  od  příští  sezóny  přihlásili  druhou  ligu 
mladších  dorostenek,  hranou  systémem  7+1.  Náš  areál  podmínky 
splňuje,  takže  nyní  už  chybí  k našim  dívkám  jen  sehnat  z okolních 
klubů další děvčata. Držte nám palce, aby se to povedlo! 
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STOLNÍ	TENISTÉ	SE	UŽ	TĚŠÍ	NA	NOVOU	SEZÓNU	
Ostředečtí stolní tenisté se velmi pilně chystají na start nové 

sezóny. Tréninkové možnosti se výrazně zlepšily třetím stolem, který 

jim bezplatně zapůjčila paní Ivana Škvorová, za což jí velmi děkujeme. 

Naše  TJ  na  novou  sezónu  koupila  ohrádky mezi  stoly,  které  dosud 

chyběly. Vzhledem k tomu, že ostředecké barvy budou letos hájit dvě 

družstva,  můžete  se  těšit  na  dva  vzájemné  zápasy.  První  derby 

se odehraje  pravděpodobně  v neděli  5.  října  od 18hod.  na sále 

restaurace.    Sezóna  pak  pokračuje  až  do  půlky  března.  Oba  týmy 

se budou v domácím prostředí po týdnu střídat, takže ti, kdo mají rádi 

stolní  tenis, mohou vidět soutěžní utkání každý pátek od šesti večer. 

Děkujeme  nájemcům  restaurace  pánům  Bezvodovi  a Vrbovi 

za podporu. 

 

Ještě  než  sezóna  začne,  rád  bych  vás  pozval  na  turnaj 

Ostředecký Votvírák,  který  je  určen  pro  všechny  registrované hráče 

OP  okresu  Benešov.  Turnaj  proběhne  v sobotu  27.  září  na  sále 

restaurace. Začínáme hrát v 9 hod. 

POZVÁNKA	NA	ZÁVĚR	
Závěrem  bych  vás  rád  pozval  i  na  utkání  všech  našich 

fotbalových  týmů,  protože  s podporou  fanoušků  v zádech  se  hraje 

lépe. A také na již tradiční podzimní ostředecké divadelní představení 

v sobotu 8. listopadu od 19 hod., kdy nám zahrají ochotníci z Maršovic 

úspěšnou komedii Lysistrata. 

Přeji Vám krásný a barevný podzim. 

Ing. Marek Škvor, předseda TJ Sokol 

 

Moji milí! 
Omlouvám  se  za  tiskovou  chybu  v mém  vzpomínání.  Tedy:  škola 
v Ostředku  byla  uzavřena  31.  8.  1978.  (Ostředecký  zpravodaj 
č.4/2013 pozn. red.) 

Marta Bartošová 
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